Ibi : Unde si Papa canonem hunc tolleret.

12 Posset Papa abrogare constitutionem capitis *Si quis suadente*, *17. 9. 4.* quia omne ius positivum illius subjicitur potestati, ut per Barbos. *d. cap. 2. ex n. 118*. qui alios refert, & de derogatione Conciliarium decretorum, *n. 129*. Et licet perperam operaretur Pontifex, si quis tamen potest clericum persecutetur, in illius Canonis censuram non incidet.

Ibi : Nam quamvis mutatio legum.

13 Abrogatio legis facta à Principe, vel populo potestatem habente, absque rationabili causa, quamvis iniqua sit, vinculum obligationis in subditis dissolvit, ita ut nullatenus ad observacionem sublatæ legis teneantur Pat. Suar. *de legib. lib. 6. cap. 25. n. 10.* sed Princeps culpæ reus sit, si nulla justa interveniente ratione, legem abrogat Suar. *n. 4*.

Ibi : Sed & dum ipse premittit.

Hæc compositilia absque implicazione probat Suar. *de defens. Fid. lib. 4.*

cap. 9. n. 25. quia scilicet privilegium Clericorum, licet à jure divino proveniat, ex ipso subordinatur Pontificis potestati, ut in casu speciali laicis causas ecclesiasticas, & ad clericos spectantes committere possit.

Ibi : Non potest Summus Pontifex illam.

Quanquam Pontifex iuri divino de-¹⁵rogare non valeat, illud tamen interpretatur, declarans aliquo casu non obligare D. Covar. *inferiùs, n. 6. vers. Quintò hinc appareat*, Barbosa cum pluribus *d. cap. 2. à n. 121*. Azeved. in *l. 2. num. 2. tit. 4. lib. 1. Recop. Suar. de legib. lib. 6. cap. 10. n. 9. & per totum*, fusæ de derogatione & interpretatione, ac dispensatione iuris divini, quæ Pontifici permissa non est, ut idem docet *n. 21*. An Princeps temporalis jus divinum possit interpretari, disputat, negative resolvens Matt. *de jurisdict. part. 4. cas. 93. n. 16*.

Ad Num. 5.

Consuetudine introduci poterit, ut clerici aliquibus in causis coram judice laico convenienter; non tamen generaliter in omnibus; Salgad. *de Reg. protest. part. 1. cap. 1. n. 32. & 120*. Jul. Clat. *Sentent. lib. 5. §. fin. q. 36. n. 3*. Elcob. *de ratio. cap. 7. n. 23*. Scacc. *de judic. lib. 1. cap. 11. n. 41*. Joan. Gar. *de nobilit. gloss. 9. à num. 43*, ubi plura recentur, quæ ex consuetudine diversis in principiatis observantur. Sed contrarium, præmissa disputatione, tuerit Suar. *de defens. fid. lib. 4. cap. 32. ex n. 13*. Aug. Barbos. cum pluribus *collect. cap. Ecclesia S. Marie, n. 7. cum seqq. de constitution. Trullenchel. cap. 12. dub. 5. num. 10*.

Vers. Tertiò, illud est.

Si exemptio clericorum ad jus divinum referatur, non competit clericis in minoribus, aut prima Tonsura iniciatis, nisi actualiter Ecclesiæ interventibus. Oppositum placet Suar. *ubi proximè, cap. 27. n. 4.* qui recte probat. Præter Clericos sunt non paucæ personaæ, quæ eodem fori privilegio gaudent, de quibus Suar. *cap. 28. Bobadil. Polit. lib. 2. cap. 18. à n. 199*. Mort. Emp. *Jur. tit. 2. in præmis. num. 140. cum aliis*, Barbosa